
9یکشنبه   7 آبان ۱۴۰2  شماره 8314
irannewspaper.ir irannewspaper

اقتصادی

علت ثبات 
قیمت 

غ  گوشت مر
در ماه‌های 

اخیر افزایش 
جوجه‌ریزی 

بین ۱۳۰ تا 
۱۳۶ میلیون 
قطعه در تیر 

و مردادماه 
و واردات 

غ  تخم‌مر
نطفه‌دار 
و جوجه 

یک‌روزه بود

غ منبع اصلی پروتئین در کشورمان  مر
است و نرخ آن برای مصرف‌کنندگان مهم 
است اما با توجه به تغییرات قیمت مواد 
اولیه، برنامه‌ریزی و اقدامات مناسب تولید 
و تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی مسئولان 
دولتی و عوامل بیرونی به شدت روی 
وضعیت تولید و قیمت آن تأثیرگذار است.

تدابیر  وزارت جهاد کشاورزی برای 
غ مدیریت بازار مر

با این حال آخرین آمارهای وزارت جهاد 
کشاورزی در سال 1401 نشان می‌دهد 
میزان تولید گوشت طیور در سراسر کشور 
2 میلیون و 593 هزار تن، میزان واردات 
53 هزار تن، میزان صادرات 18 هزار تن، 
میزان عرضه گوشت طیور 2 میلیون و 

628 هزار تن، میزان تولید سرانه هر ایرانی 
30 کیلو و 150 گرم و میزان عرضه سرانه هر 
ایرانی 30 کیلو و 920 گرم بوده است. در 
حال حاضر نیز با تدابیر ویژه وزارت جهاد 
کشاورزی دو ماهی است که بازار محصولات 
پروتئینی آرامش نسبی را به خود دیده و 
با ثبات روبه‌رو شده است به طوری که 
هم اکنون شاهد نزولی شدن قیمت 
غ در سراسر  گوشت قرمز و وفور عرضه مر
کشور هستیم. به طوری که هم‌اکنون با 
افزایش جوجه‌ریزی در کشورمان شاهد آن 
غ احساس  هستیم که کمبودی در بازار مر

. د نمی‌شو

غ هستیم به دنبال سقف تولید مر
در همین باره محمد علی نیکبخت، وزیر 
غ  جهادکشاورزی عنوان کرد که تولید مر
گرم به سطح مطلوبی رسیده و مشکلی 
غ مورد نیاز بازار وجود  برای تأمین مر
ندارد. وی تصریح کرد: تأمین بموقع 
نهاده مورد نیاز مرغداران و بالا بردن 
سقف جوجه‏‌ریزی در دستورکار وزارت 

جهادکشاورزی قرار دارد. هم اکنون نیاز 
غ، ۲ تا ۲.۲ میلیون  سالانه کشور به مر
تن برآورد می‌شود که بنابر آمار وزارت 
جهاد کشاورزی سالانه ۲.۵ تا ۲.۷ میلیون 
غ در کشور تولید و به بازار  تن گوشت مر

داخلی عرضه می‌شود.

غ در بازار قیمت مر
وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین هزینه 
مرغداران، قیمت مصوب و رسمی برای هر 
غ را از 63 هزار تومان به 73  کیلو گرم مر
هزار تومان رساند ولی با این حال اواخر 
تابستان با توجه به گلایه فعالان صنف 
غ با قیمت  به‌طور شفاهی و نه رسمی مر
75 هزار و 900 تومان در میادین میوه و 

تره‌بار به فروش می‌رسد.
با این حال مشاهدات بازار نشان 
می‌دهد قیمت این کالای اساسی در خرده 
فروشی‌ها با قیمت 76 تا 83 هزار تومان 
است و این قیمت‌ها همچنان ثابت مانده 
و به نظر می‌رسد با توجه به گذشتن 
جوجه‌ریزی از مرز 130 میلیون قطعه باید 

غ در بازار و  شاهد تداوم ثبات قیمت مر
مملو شدن انبارهای شرکت پشتیبانی امور 
دام از این محصول باشیم. این در حالی 
است که کاهش قابل توجه جوجه‌ریزی 
غ را در  در اواخر سال گذشته قیمت مر
چهارماهه نخست سال‌جاری در خرده 
فروشی‌ها به بالاتر از 100 هزار تومان نیز 
برده بود و شاهد کمبود عرضه این کالا 
در بازار بودیم. با این حال از مرداد ماه 
سال‌جاری و با رسیدن جوجه‌ریزی به ۱۳۰ 
غ نطفه‌دار،  میلیون قطعه و واردات تخم مر

قیمت در بازار کاهشی شد.

افزایش واردات نهاده برای رشد تولید 
غ مر

طی ماه‌های اخیر تأمین خوراک دام و 
طیور هم روند بهتری به خود گرفته که 
پیش از این با کمبود و گرانی آن در بازار 
مشکلاتی را برای مرغداران ایجاد کرده بود 
و تولید را برای آنها پر هزینه ساخته بود. 
به همین دلیل وزارت جهاد‌کشاورزی با 
واردات نهاده‌های دامی در 6 ماهه نخست 
سال‌جاری نسبت به سال گذشته از نظر 
وزنی رشدی حدوداً 40 درصدی و از نظر 
ارزشی رشدی 35 درصدی داشته است.

براساس آمار گمرک کشورمان در 6 ماهه 
نخست سال‌جاری 6 میلیون و 968 هزار 
تن انواع نهاده دامی به ارزش 3 میلیارد و 
312 میلیون دلار به کشورمان وارد شده، 
این در حالی است که در همین بازه 
زمانی در سال گذشته 5 میلیون و یک 
هزار تن نهاده دامی به ارزش 2 میلیارد و 
465 میلیون دلار وارد کشور شده بود که 
این میزان نشان دهنده رشدی حدوداً 2 

میلیون تنی نهاده دامی است.

غ به تعادل رسید بازار مر
 مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
به افزایش حجم  با توجه  گفت: 
غ  جوجه‌ریزی در ماه‌های اخیر، بازار مر

به تعادل و ثبات رسیده است.
غ خبر  علی ابراهیمی از تعادل بازار مر

داد و گفت: طی ماه‌های اخیر ۱۳۰ تا ۱۳۶ 
میلیون قطعه جوجه‌ریزی در واحد‌های 
مرغداری صورت گرفت که همین امر 
غ در بازار شده  منجر به ثبات قیمت مر
است. وی با بیان اینکه ماهانه ۱۱۰ تا ۱۱۵ 
میلیون قطعه جوجه‌ریزی مورد نیاز کشور 
است، افزود: بنابر برنامه وزارت جهاد 
کشاورزی، ماهانه باید ۱۴۵ میلیون قطعه 
جوجه‌ریزی صورت گیرد که در صورت 
تحقق این امر تعدادی از مرغداران از 

چرخه تولید خارج می‌شوند.
غ  ابراهیمی علت ثبات قیمت گوشت مر
در ماه‌های اخیر را افزایش جوجه‌ریزی 
بین ۱۳۰ تا ۱۳۶ میلیون قطعه در تیر و 
غ نطفه‌دار و  مردادماه و واردات تخم‌مر
جوجه یک‌روزه دانست و ادامه داد: اگر 
روند جوجه‌ریزی به این شکل ادامه پیدا 
کند نه‌تنها کمبودی در بازار نخواهیم 
غ  داشت، بلکه می‌توانیم بخشی از مر
تولیدی کشور را توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور جهت ذخیره‌سازی داشته 

. باشیم
وی گفت: از خرداد ماه امسال به منظور 
تنظیم بازار این محصول، ماهانه یک 
غ نطفه‌دار  الی سه میلیون قطعه تخم‌مر
و جوجه یک‌روزه وارد کشور شد، اما 
غ زنده و  با توجه به افت قیمت مر
همچنین جوجه یک‌روزه در شهریورماه 
و مهرماه واردات متوقف شده است که 
در صورت نیاز برای ماه‌های آینده دوباره 
از سرگرفته می‌شود. مدیرعامل اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی اضافه کرد: از 
مهرماه استان‌های گرمسیر نیز به‌دلیل 
خنک‌تر شدن هوا مبادرت به جوجه‌ریزی 
خواهند کرد و با بهبود وضعیت تأمین 
نهاده‌های طیور مخصوصاً کنجاله سویا 
در سامانه بازارگاه، تمایل به جوجه‌ریزی 
افزایش خواهد یافت.  مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی قیمت تمام شده هر 
غ زنده را ۶۰ هزار تومان اعلام کرد  کیلو مر
غ کمتر از نرخ تمام  و گفت: هم اکنون مر

شده در بازار عرضه می‌شود.

غ در تهران توزیع روزانه ۱۲۰۰ تن مر
از طرف دیگر یوسف خانی، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه یک هزار 
غ در تهران خبر داد و گفت: با توجه به روند مناسب تولید، کمبودی  و 200 تن مر
غ نداریم. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با اشاره به وضعیت مطلوب  در عرضه مر

غ گفت: برآوردها حاکی از آن است که روند مناسب جوجه‌ریزی در آبان  تولید مر
غ به میزان کافی و مطلوب است، گفت:  ادامه یابد. وی با بیان اینکه ذخایر مر
غ در کشور تولید می‌شود که با  بنابر آمار ماهانه حداقل ۱۸۰ هزارتن گوشت مر

احتساب مصرف داخلی مشکلی در توزیع نداریم.

برش

خبر

   افقی:  
1 - به استفاده از مواد در ابعاد اتمی، 
مولکولی و فرامولکولی در کاربردهای 

صنعتی گفته می‌شود - آسان
2 - حفره و روزن - نام »گاندی« - جدید

3 - نیروی وارده - صدا، فریاد - یکی از زیباترین 
شهرهای استان اصفهان

4 - برهنه - از ارتفاعات کرمانشاه - درخشان و نورانی
5 - طرز و عادت - یکی از لوازم‌التحریر - میمون کوچک دم‌دار

6 - در زمستان به پا کنند - شریک زندگی - امر به نالیدن
7 - کاهلی و تن‌پروری - رمان فهیمه رحیمی - چند عامیانه

8 - ادویه‌ای در آشپزی هندی - فرستادن - کشور باسوادها
9 - شهری درغرب »فرانسه« - نوعی از دو - کشوری در آسیا

10 - گروهی از اتم‌ها - قابله - ترشرو
11 - پرتو ماه - ضد »صعود« - قدیمی‌ترین نوشته به 

زبان هند و اروپایی
12 - میل به غذا - بیابان، دره - همسفر»سوزن«

13 - نژادی سفیدپوست - گرفتار، مبتلا - مقید و محبوس
14 - لبه شمشیر - مساوات - پول کم‌ارزش قدیمی

15 - میوه هندی - از القاب امام موسی کاظم)ع(

 عمود ی:   
 - رنگی پرطرفدار در دکوراسیون داخلی   -  1

بزرگداشت - نماز سر وقت خود
2 - کتابت - قوت لایموت می‌پزد! - چاق

3 - دیدگاه‌ها - سفیدکار ساختمان - درخت جوان
4 - شرکت هواپیمایی ایرانی - هم‌سخن - همانندی

5 - گونه و روی - بمب مخرب - غیر حرفه‌ای
6 - حصه، قسمت - وسیله نقلیه چوبی - عصاره میوه

7 - پلتفرم پخش سریال‌های خانگی - اقیانوس 
ساکت - سخنوران

8 - فلز تمدن‌ساز - از تقسیمات کشوری - حالت 
غن‌ها و ر

9 - نوعی فست‌فود - درون و داخل - گوشه‌ها
10 - اثر »ساموئل بکت« - باغ، بهار - محصول زلزله

11 - مهم‌ترین شهر فرهنگی »استرالیا« - پاینده - بخیل
12 - نام دخترانه - ایالت »هند« - کلام درویش

13 - رویان - مارکی بر کامیون کشنده - منزل بزرگ
14 - محصول ایران‌خودرو - اندک و بی‌ارزش - 

منسوب است به دنیا
15 - قوم آتیلا - اهل کشوری اروپایی - بیرون راندن

   افقی:
1 - مجموعه‌ای از شعرها و یادداشت‌های 

سهراب سپهری - محل عبور سیل
2 - همیشگی - آرزومندی - خم پارچه

3 - طریقه نوشتن کلمات - مهر سربی کوچک - 
گونه‌ای زیرانداز دورویه

4 - شمای انگلیسی - لباس شنا - عددی سه رقمی
5 - سبزی نواری - استخوان زانو - سازمانی برای 

سامت و بهداشت مردم
6 - صفحات داخلی روزنامه - کانی‌های آلومینیوم سیلیکاتی - درفش
7 - فیلم »برایان گیلبرت« - اسم‌گذاری کردن - مساوی

8 - پیشگاه جلوی ساختمان - دارایی قدیم - سمت چپ
9 - موی مجعد - شرکتی معروف در زمینه تجارت 

الکترونیک - هر فصل فیلم
10 - پسوند آلودگی - ظرفی مخروطی‌شکل - بی‌پروایی

11 - رشته دبیرستانی - جهان - ماتم
12 - نورد آشپزباشی! - پروژه مهم نجوم رادیویی - سطح

13 - نامی زنانه - میوه هزاردانه - نام »جوان« بازیگر خانم
14 - پاسخ مسأله - واجد - شیرینی خورشتی!

15 - وسیله پرواز - نوعی سم قوی که ارتش امریکا 
در جنگ ویتنام به کار برد

 عمود ی:   
1 - راهنمایی به راه راست - شهر»رومئو و ژولیت« - 

عیارسنجی سنگ 
2 - مشهور - سنگینی‌ها - مگر

3 - فتح و ظفر - نام »امامی« بازیگر خانم - 
! حقوقی ی  نی‌ها کم‌کرد

4 - به معنی اختیار هم آمده - به ذهن افکندن - دوستی خالص
5 - ماه سرد - استوار - برنده جایزه صلح نوبل در سال 1993

6 - گربه خودمانی - منطقه‌ای در کهگیلویه و بویر 
احمد - رب‌النوع‌ مصریان

7 - از توابع اسفراین - فرود آینده - اپلیکیشن بازی آنلاین کودکان
8 - ییلاق تهران - سرمربی سابق تراکتور - پشیمانی

9 - درجه و مقام - سمت راست - ناباب و ناخلف
10 - ام‌الخبائث - از لایه‌های چشم - ماشین زراعت

11 - استنباط مسائل شرعی از قرآن - در بورس 
معامله می‌شود - حرف همراهی

12 - هدف‌ها - خوب - محصول زلزله
13 - ستیز - بیماری چینی - کشوری در منطقه خاورمیانه

14 - مرد افسانه‌ای - مهم‌ترین پژوهشگاه ایران - 
روستایی در تهران

15 - شیشه آزمایشگاهی - مددکار - تأییدیه
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

غ در بازار خزان قیمت مر
با تدابیر وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت

طی ماه‌های اخیر 
۱۳۰ تا ۱۳۶ میلیون 

قطعه جوجه‌ریزی در 
واحد‌های مرغداری 

صورت گرفت که 
همین امر منجر به 

غ در  ثبات قیمت مر
بازار شده است

غ تعادل بازار مر

عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

گزارش

امین محمودی
خبرنگار

قیمت این کالای اساسی در 
خرده فروشی‌ها با قیمت 

76 تا 83 هزار تومان است و 
این قیمت‌ها همچنان ثابت 

مانده و به نظر می‌رسد با 
توجه به گذشتن جوجه‌ریزی 
از مرز 130 میلیون قطعه باید 

شاهد تداوم ثبات قیمت 
غ در بازار و مملو شدن  مر
انبارهای شرکت پشتیبانی 

امور دام از این محصول 
باشیم

میلیون قطعه

130

در دیدار آیت‌الله نوری 
همدانی با مدیرعامل سازمان 

تأمین‌اجتماعی مطرح شد

مسئولان در انجام امور 
صلاح نظام و آسایش مردم 

را درنظر گیرند
آیت‌الله نوری همدانی با تأکید براینکه باید 
دل‌های مسئولان مملو از محبت به مردم 
باشد، گفت: رکن و ستون دین همین مردم 
هستند، از این‌رو مسئولان باید در انجام 
کارها صلاح نظام و آسایش مردم را در نظر 
گیرند و محبت و توجه ویژه‌ای به مردم 
داشته باشند. به گزارش خبرگزاری فارس، 
ــوری همدانی در دیدار  ــت‌الله حسین ن آی
سازمان  مدیرعامل  موسوی  میرهاشم  با 
تأمین اجتماعی، خدمت‌رسانی و توجه به 
مردم را یکی از شاخص‌های ممتاز اسلام 
برشمرد و خاطرنشان کرد: درمعارف اسلامی 
ــات اهل بیت)ع( خدمت به مردم؛  و روای
افضل عبادت بیان شده است و دراین زمینه 
ــادی داریم، حتی اسلام  روایات بسیار زی
نسبت به غیرمسلمانانی که با مسالمت در 
میان مسلمانان زندگی می‌کنند سفارش به 

محبت و مهربانی کرده است. 
به  توجه  ــزوم  لـ شیعیان  تقلید  مرجع 
اجتماع و برطرف کردن نیازهای جامعه 
را یادآور شد و افزود: دین اسام برای 
همه افراد جامعه دستورات فراوانی دارد، 
ــام هر شخص به اندازه خودش  در اس
مؤثر در  باید وجود  و  مسئولیت دارد 
مردم  نیازهای  تا  باشد  داشته  اجتماع 
برطرف گشته و جامعه از رفاه و آسایش 
برخوردار باشند. وی درادامه گفت: باید 
دل‌های شما مملو از محبت به مردم باشد 
چراکه رکن و ستون دین همین مردم 
هستند، از این رو مسئولین باید در انجام 
کارها صلاح نظام و آسایش مردم را درنظر 
گیرند و محبت و توجه ویژه‌ای به مردم 

داشته باشند.


